ПРОТОКОЛ №224

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «21» августа  2017 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   21 августа  2017 г.

На заседании Коллегии присутствует 7 из 11 членов, что составляет 64% от общего

числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Утверждение перечня организаций для приема в АСРО «Содружество строителей

РТ» в связи с переходом из других саморегулируемых организаций.

2. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО  «Содружество строителей

РТ».

3. Об утверждении уровней ответственности по компенсационным фондам

возмещения вреда и (или) обеспечения договорных обязательств и права выполнять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

атомной энергии организаций – членов АСРО «Содружество строителей РТ».

4. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей РТ» по

уровням ответственности и (или) праву выполнять строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт объектов капитального строительства, особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов атомной энергии.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций для

приема в АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из других

саморегулируемых организаций»

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела

Ассоциации  Исаеву Л.М., которая доложила присутствующим о поступившем  заявление,

о приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из другой

саморегулируемой организации от следующей организации:

ИП Сулейманов Рустям Музипович (ОГРН 304165917800074)

РЕШИЛИ:

Принять вышеуказанную организацию в члены АСРО «Содружество строителей

РТ» (в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в

соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций для

приёма в АСРО  «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела

Ассоциации Исаеву Л.М. которая доложила присутствующим о поступившем  заявление о

приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и соответствующих взносах от

следующей организации:

ООО "Вершина" (ОГРН 1151677000860)

РЕШИЛИ:

Принять организацию в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и установить

организации нижеследующие уровень ответственности и присвоить право выполнять

строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт в отношении нижеуказанных

объектов капитального строительства:

№
п/п

Полное
наименование
организации

ОГРН

Установленный уровень
ответственности по

компенсационному фонду

Присвоенное право выполнять
строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении
объектов

возмещения
вреда

обеспечения
договорных

обязательств

капитального
строительств,
кроме особо

опасных,
технически
сложных и

уникальных
объектов,
объектов

использовани
я атомной
энергии

особо
опасных,

технически
сложных и
уникальны

х
объектов,

кроме
объектов

использов
ания

атомной
энергии

объектов
использо

вания
атомной
энергии

1

ООО "Вершина"   (ОГРН

115167700086

0)
1 - есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении уровней ответственности

по компенсационным фондам  возмещения вреда и (или) обеспечения договорных

обязательств и права выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт

объектов капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов атомной энергии организаций – членов АСРО «Содружество

строителей РТ»

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела

Ассоциации Исаеву Л.М, которая доложила присутствующим о поступившем взносе в

компенсационные фонды от следующей организации:

 ООО "ТМС-Буровой Сервис" (ОГРН 1051605061749)

РЕШИЛИ:

1. Установить организации нижеследующей уровень ответственности и присвоить

право выполнять строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт в отношении

нижеуказанных объектов капитального строительства:

№
п/п

Полное
наименование
организации

ОГРН

Установленный уровень
ответственности по

компенсационному фонду

Присвоенное право выполнять
строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении
объектов

возмещения
вреда

обеспечения
договорных

обязательств

капитального
строительств,
кроме особо

опасных,
технически
сложных и

уникальных
объектов,
объектов

использовани
я атомной
энергии

особо
опасных,

технически
сложных и
уникальны

х
объектов,

кроме
объектов

использов
ания

атомной
энергии

объектов
использо

вания
атомной
энергии

1

ООО "ТМС-

Буровой Сервис"

 (ОГРН

105160506174

9)
1 1 есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов

АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и (или) праву

выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

атомной энергии».

СЛУШАЛИ: Главного специалиста  организационно - методического отдела

Исаеву Л.М. которая  доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении

изменений в реестр членов Содружества по уровням ответственности компенсационного

фонда возмещения вреда, компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

и (или) присвоению права выполнять строительство, реконструкцию и капитальный

ремонт от следующих организаций:

 ООО "КамЭнергоРемонт" (ОГРН 1021601369404)

          ООО "Промышленная компания "ТАТПРОМТЕК"

          (ОГРН 1091650013333)

РЕШИЛИ:

1. Установить организациям нижеследующий уровень ответственности и (или)

присвоить право выполнять строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт в

отношении нижеуказанных объектов капитального строительства:

№
п/п

Полное
наименование
организации

ОГРН

Установленный уровень
ответственности по

компенсационному фонду

Присвоенное право выполнять
строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении
объектов

возмещения
вреда

обеспечения
договорных

обязательств

капитального
строительств,
кроме особо

опасных,
технически
сложных и

уникальных
объектов,
объектов

использовани
я атомной
энергии

особо
опасных,

технически
сложных и
уникальны

х
объектов,

кроме
объектов

использов
ания

атомной
энергии

объектов
использо

вания
атомной
энергии

1

ООО

"КамЭнергоРемо

нт

 (ОГРН

102160136940

4)
2 1 есть есть есть

2

ООО

"Промышленная

компания

"ТАТПРОМТЕК"

(ОГРН

1091650013333)

(ОГРН

109165001333

3)
1 1 есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «21» августая 2017 года на 4 (четырех) листах.